
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del

farmaco RESILIENT 83mg, da destinare alla Neuropsichiatria Infantile del P.O. Cao. Ditta Angelini Pharma SpA. Importo

complessivo € 879,30 oltre Iva di Legge. Codice CIG B0E5E83C3C.

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

__________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 613 del 15.03.2024, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto,  la

fornitura del farmaco RESILIENT 83mg prescritto dalla Neuropsichiatria Infantile del P.O. Cao ai

giovani pazienti in quanto unica formulazione a base di Litio a rilascio prolungato che determina

minori effetti secondari a breve e lungo termine, riduzione dei picchi di concentrazione sierica,

miglior aderenza alla terapia e una concentrazione ematica più stabile, precisando che trattasi

di farmaco unico distribuito dalla Ditta  Angelini Pharma SpA e non compreso in alcuna gara

regionale (All. A fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover procedere a mezzo procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett.

b)  n.  3,  del  D.  Lgs  n.  36/2023, tramite  la  pubblicazione  di  una  RDO  sulla  piattaforma

SardegnaCat,  con aggiudicazione determinata in conformità   all’art. n. 108, comma 3, del D.

Lgs. n. 36/2023;

Considerato che, con RDO n.  432147 del 20.03.2024, è stata invitata a presentare preventivo di spesa la

Ditta  Angelini Pharma SpA e che, entro i termini stabiliti,  la stessa si è resa immediatamente

disponibile a fornire il farmaco in parola;

Vista la relazione con la quale il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole

relativamente all’offerta presentata dalla summenzionata Ditta, per conformità alla richiesta (All.

B fg. 1);

%

PDTD/2024/541

luisanna.perra
Font monospazio
529

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2024



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola alla Ditta Angelini Pharma

SpA per un importo complessivo pari a € 879,30 oltre Iva di Legge (All. C fg. 3);

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020 ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao”

dall’ARNAS G. Brotzu all’Azienda socio sanitaria n.8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022;

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda socio sanitaria n. 8 di

Cagliari  delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda

socio sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS G.

Brotzu, si rende comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la

continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a successivi provvedimenti la

determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di

debito credito; 

Vista la deliberazione n. 72 del 26.01.2022 con la quale veniva approvato l'accordo tra l'ARNAS G.

Brotzu  e  la  ASL di  Cagliari  finalizzato  ad  assicurare  la  continuità  di  tutti  i  servizi  sanitarie

amministrativi presso il P.O. “A. Cao” transitato dall' ARNAS G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a

seguito dello scorporo previsto dall L.R. n. 24 del 11 settembre 2020;

Dato atto che con atto n. 1064 del 12.09.2022 questa Amministrazione ha approvato e preso atto del

Protocollo d’intesa tra l’ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato a regolamentare i

rapporti  e obbligazioni  a  seguito  dello scorporo del  P.O.  “A. Cao”  transitato dall’ARNAS G.

Brotzu alla ASL di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre

2020;

Preso atto che con deliberazione n. 312 del 01.03.2023 questa Amministrazione ha approvato e preso atto

del  Protocollo  d’intesa  tra  l’ARNAS  ''G.  Brotzu''  e  la  ASL  n.  8  di  Cagliari,  finalizzato  a

regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico – Cao,

transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo quanto previsto dalla L.R. n. 24

del 11 settembre 2020. Validità dal 01.01.2023 al 30.06.2023;

Dato atto che con deliberazione n. 645 del 08.05.2023 questa Amministrazione ha preso atto della delega

del  Direttore  Generale  dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n.  8  di  Cagliari  relativa  al

trasferimento,  al  Direttore  Generale  dell’ARNAS  G.  Brotzu,  delle  funzioni  necessarie  ad

assicurare,  in  piena  autonomia  gestionale  e  di  spesa,  gli  approvvigionamenti  di  farmaci  e

materiale sanitario per la completa funzionalità operativa del  P.O. Microcitemico – Cao e le

conseguenti attività relative all’alimentazione dei flussi Ministeriali, fino al 30.06.2023; 

Tenuto conto che con deliberazione n. 1079 del 01.08.2023 questa Amministrazione ha approvato e preso

atto del  Protocollo  d’intesa tra l’ARNAS ''G.  Brotzu''  e la ASL n.  8 di  Cagliari,  finalizzato a

regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico – Cao,

transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo quanto previsto dalla L.R. n. 24

del 11 settembre 2020;

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, in

favore della Ditta  Angelini  Pharma SpA,  la fornitura  del  farmaco RESILIENT 83mg,  per un

importo complessivo pari a € 879,30 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

%

luisanna.perra
Font monospazio
529

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2024



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta Angelini

Pharma SpA, la fornitura del farmaco RESILIENT 83mg, per un importo complessivo pari a € 879,30 oltre

Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 879,30 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano

dei Conti - Centro di costo 393140 dell’Azienda socio sanitaria 8 di Cagliari;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
529

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2024



All. "A" Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



All. "B" Fg. 1



1
Aziende
Chimiche Riunite
Angelini
Francesco S.p.A.

0 0 0 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo

Confermato

Qualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci
All. "C" Fg. 3



 
 
 

 
 
 

 

Angelini Pharma SpA 
Società a socio unico e sotto la direzione e coordinamento di Angelini Holding SpA 
Sede Legale: Viale Amelia 70, 00181 Roma T +39 06 780531 F +39 06 78053291 
 
Sede amministrativa e stabilimento farmaceutico: 
Via Vecchia del Pinocchio 22, 60131 Ancona | T +39 071 809 1 F +39 071 2869070 
R.E.A. di Ancona 87061 
 
Stabilimento materie prime: 
Via Guardapasso 1, 04011 Aprilia (LT) | T +39 06 92040 1 F +39 06 9257316 
R.E.A. di Latina 66411 
 
Stabilimento di Casella: 
Via Pontasso 13, 16015 Casella (GE) | T +39 010 9687611 F +39 010 9677158 
R.E.A. di Genova 395600 

 
Capitale Sociale: € 165.000.000,00 I.V. 
C.F. e n. di iscrizione Registro Imprese: 03907010585 
REA di Roma 466482 
P.IVA 01258691003 
 
Sistema di gestione ambientale UNI EN ISO 14001: 2015 
(Sedi e stabilimenti: Ancona, Santa Palomba, Aprilia, Casella) 
 
Sistema di gestione qualità certificato per dispositivi medici, 
integratori alimentari, cosmetici e presidi medico-chirurgici 
UNI EN ISO 9001:2015 e UNI EN ISO 13485:2016 
 
Sistema di Gestione della Salute e della Sicurezza dei 
Lavoratori BS OHSAS 18001:2007 
 
  

 
 

Ancona, 21/03/2024 
Prot. 130/2024 LG 

Codice Cliente 196287 
 

Spett.le 
AO G BROTZU 
PIAZZALE A.RICCHI 1 
09100, CAGLIARI 

Oggetto: Procedura Negoziata, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del 

farmaco RESILIENT 83mg, da destinare alla S.C. Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. 

Codice Prodotto: 200154 
Denominazione: RESILIENT RP 83 MG CPR X 50 CO 
Principio Attivo: Litio 
Codice A.I.C.: 044635011 
Fascia: Etico di classe C 
Prezzo al pubblico unitario (IVA esclusa): 0,39080 (Zero/39080) 
Prezzo al pubblico a confezione (IVA esclusa): 19,54 (Diciannove/54) 
Percentuale di sconto:  50,00 (Cinquanta/00) 
Prezzo Offerto Unitario scontato (IVA esclusa): 0,19540 (Zero/20) 
IVA: 10 
 
Importo TOTALE per 4.500 pezzi € 879,30  
 

CONDIZIONI DI FORNITURA: 

 
Merce franca di porto e imballo 
Minimo fatturabile: 250,00 Euro TASSATIVO  
Rimessa diretta 60 gg d.f. 
Validità offerta: 21/03/2025 
Pratica trattata da: LG Lorenzo Gregorini Tel +39 345/7840802 e-mail lorenzo.gregorini@angelinipharma.com 
 
Vi preghiamo di inviare i Vostri ordini di acquisto di prodotti Angelini a: 
 
Mail: servizioclientiospedale@angelini.it 
PEC: Servizio_clienti_acraf@pec.angelini.it 
Fax: 0678332222  
 

francesca.cutrano
Matita



 
 
 

 
 
 

 

Angelini Pharma SpA 
Società a socio unico e sotto la direzione e coordinamento di Angelini Holding SpA 
Sede Legale: Viale Amelia 70, 00181 Roma T +39 06 780531 F +39 06 78053291 
 
Sede amministrativa e stabilimento farmaceutico: 
Via Vecchia del Pinocchio 22, 60131 Ancona | T +39 071 809 1 F +39 071 2869070 
R.E.A. di Ancona 87061 
 
Stabilimento materie prime: 
Via Guardapasso 1, 04011 Aprilia (LT) | T +39 06 92040 1 F +39 06 9257316 
R.E.A. di Latina 66411 
 
Stabilimento di Casella: 
Via Pontasso 13, 16015 Casella (GE) | T +39 010 9687611 F +39 010 9677158 
R.E.A. di Genova 395600 

 
Capitale Sociale: € 165.000.000,00 I.V. 
C.F. e n. di iscrizione Registro Imprese: 03907010585 
REA di Roma 466482 
P.IVA 01258691003 
 
Sistema di gestione ambientale UNI EN ISO 14001: 2015 
(Sedi e stabilimenti: Ancona, Santa Palomba, Aprilia, Casella) 
 
Sistema di gestione qualità certificato per dispositivi medici, 
integratori alimentari, cosmetici e presidi medico-chirurgici 
UNI EN ISO 9001:2015 e UNI EN ISO 13485:2016 
 
Sistema di Gestione della Salute e della Sicurezza dei 
Lavoratori BS OHSAS 18001:2007 
 
  

 
 

Vi ricordiamo inoltre che per comunicazioni o informazioni su consegne, prodotti, fatture e ogni eventuale urgente 
necessità, potrete rivolgerVi direttamente al: 
 

SERVIZIO CLIENTI ANGELINI Tel. 071809809 
(Servizio telefonico attivo dalle 9.30 alle 17.00 orario continuato) 

 
Si accede al call center digitando il proprio codice cliente, che troverà nell’intestazione dell’offerta e in ogni documento 
di trasporto e fattura. 
  

La ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 136/2010 e successive 
modifiche. 

 
A Vostra completa disposizione per ogni eventuale ulteriore informazione, cogliamo l’occasione per inviare i nostri più 
distinti saluti 
 
IL PROCURATORE SPECIALE 
Paolo Bracaccini 
 
 


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del farmaco RESILIENT 83mg, da destinare alla Neuropsichiatria Infantile del P.O. Cao. Ditta Angelini Pharma SpA. Importo complessivo € 879,30 oltre Iva di Legge. Codice CIG B0E5E83C3C.
	D E T E R M I N A

		2024-04-02T11:22:23+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2024-04-02T15:14:27+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-03T10:18:17+0200
	PERRA LUISANNA




